NajceSca pitanja i odgovori

Poziv
za prijavu dvogodiSnjih programa volonterskih centara za dodjelu financijskih

sredstava iz dijela prihoda od igara na sreéu u Republici Hrvatskoj za 2023. i
2024. godinu

1. U Obrascu B8 Obrazac Izjave o suglasnosti za uvid u kaznenu evidenciju, predvideno
je mjesto za pecat pa nam, obzirom da se radi o osobnom dokumentu, nije jasno ciji se
pecat treba (ako uopce) staviti. Primjerice ako se radi o nasim djelatnicima, moZzemo
staviti pecat od nase udruge, no ako je od partnerske, pretpostavljamo njihov ili opet
nas?

ODGOVOR: Potrebno je staviti pecat udruge kod koje je navedeni izvoditelj aktivnosti
angaziran.

2. Na stranici 14 Uputa za prijavitelje navedeno je da ,,za organizaciju i provedbu
aktivnosti volonterske pomo¢i u ucenju (instrukcija), obvezno je partnerstvo s
nadleznim Centrom za socijalnu skrb/Hrvatskim zavodom za socijalni rad i
Skolom/$kolama koje pohadaju ucenici kojima se pruza volonterska pomo¢ u uéenju
(instrukcije).

Molimo dodatnu uputu gdje se potrebno obratiti za uspostavu partnerstva odnosno
potpisivanje lIzjave o partnerstvu od strane Hrvatskog zavoda za socijalni rad, s
obzirom na to da jo$ nisu javno dostupni podaci za kontakt navedene javne ustanove
te da postoje ustrojstvene jedinice razlicitih razina (srediSnja jedinica, Zupanijske
sluzbe i podrucni uredi) ¢ije nam ovlasti za potpisivanje izjava o partnerstvu nisu
poznate?

ODGOVOR: Clankom 18. st. 4. to¢. 5. Statuta Hrvatskog zavoda za socijalni rad (Narodne
novine, broj 134/22) propisano je da se u Uredu ravnatelja SrediSnje sluzbe obavljaju poslovi
suradnje s organizacijama civilnog drustva u cilju unapredenja socijalne politike vezano uz
skrb o osjetljivim skupinama stanovnistva te prevenciji i suzbijanja siromastva na
nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini. Nadalje, ¢lankom 19. st. 1. to¢. 9. Statuta
Hrvatskog zavoda za socijalni rad propisano je da se u zupanijskim sluzbama Zavoda
obavljaju poslovi suradnje s organizacijama civilnog drustva.

Slijedom navedenog, za sklapanje partnerstva potrebno se obratiti Uredu ravnatelja SrediSnje
sluzbe ili zupanijskim sluzbama Zavoda. Napominjemo kako poslove zupanijskih sluzbi
Zavoda obavljaju bivsi centri za socijalnu skrb u gradovima koji su sjedista Zupanija.



3. U napomenama na str.20 Uputa za prijavitelje navedeno je da je ,Na provedbi
programa volonterskog centra obvezno zapoSljavanje minimalno jedne osobe
odgovarajuce stru¢ne spreme i iskustva, a koja nije zaposlena na nekom drugom
programu koji se prijavljuje na ovaj Poziv®.

Iz napomene nije jasno je li obavezno novo zaposljavanje i/ili osiguravanje da jedna od
osoba zaposlenih kod Prijavitelja radi na programu lokalnog volonterskog centra u
punom radnom vremenu (Sto nije izvedivo u odnosu na najveéi prihvatljivi udio
trosSkova ljudskih resursa) ili je dovoljno da prijavitelj osigura rad jednog ili viSe
zaposlenih (ili novozaposlenih) u dijelu radnog vremena koji odgovara potrebama
provedbe programa lokalnog volonterskog centra. Molimo pojasnjenje.

ODGOVOR: Dovoljno je da prijavitelj osigura zaposljavanje minimalno jedne osobe u
dijelu radnog vremena koji odgovara potrebama provedbe programa lokalnog volonterskog
centra.

4. U izdvojenom okviru na str. 22 Uputa za prijavitelje navedeno je da se iznosi bruto 2
plaéa radnika/ca moraju uskladiti s bruto 2 plaéom za odgovarajucu stru¢nu spremu i
ne smiju biti visi od tog iznosa.

Molimo pojasnjenje je li prihvatljiv troSak udio u bruto 2 plaéi koji ne prelazi iznose
navedene za pojedine stru¢ne spreme (npr. iznos bruto 2 place za osobu srednje stru¢ne
spreme je 900 EUR, a udio koji se trazi od Ministarstva je niZi od maksimalnih 881
EUR mjesecno).

Ako nije, znaci li to da se ocekuje da prijavitelj, bez obzira na visinu iznosa udjela
Ministarstva u bruto 2 troSkovima place provoditelja programa, prije potpisivanja
ugovora s davateljem sredstava smanji pla¢e radnicima ¢iji ukupni trosak place u
trenutku prijave prelazi jedan od navedenih maksimalnih iznosa (sukladno stru¢noj
spremi)?

ODGOVOR: Da, prihvatljiv je troSak plac¢a u bruto 2 placi koji ne prelazi iznose navedene
za pojedine stru¢ne spreme za puno radno vrijeme, a koji su u skladu s onima koje imaju
drzavni sluzbenici u Ministarstvu iste strune spreme, razine odgovornosti, stru¢nosti i
sloZenosti poslova.

5. U Uputama za prijavitelje nije definirano razdoblje provedbe programa, odnosno
najraniji i najkasniji moguci poc¢etak provedbe, ve¢ samo trajanje programa/podrske.
S obzirom na to da je rok za ugovaranje u indikativnom kalendaru postupka natjecaja
naveden kao ,veljaca/ozujak 2023.“, zanima nas hoce li biti prihvatljivi troskovi
provedbe programa realizirani prije datuma ugovaranja, odnosno za koje je razdoblje
potrebno izraditi prijedlog proracuna programa.

ODGOVOR: Toc¢an datum pocetka provedbe programa bit ¢e definiran ugovorom o dodjeli
financijskih sredstava koji ¢e Ministarstvo sklopiti s prijaviteljem, te ¢e od navedenog
datuma biti prihvatljivi troSkovi.



6. Jedan od obaveznih partnera je Hrvatski zavod za socijalni rad, koji je nova javna
ustanova i ne ispunjava uvjet prihvatljivosti partnera vezan za godine djelovanja. Hoce
li Povjerenstvo za provjeru formalnih uvjeta u tom slu¢aju napraviti iznimku?

ODGOVOR: S obzirom nato da je Hrvatski zavod za socijalni rad pravni sljednik odnosno
javna ustanova koja je preuzela poslove centara za socijalnu skrb, smatra se da ispunjava
uvjet prihvatljivosti vezan uz godine djelovanja, te se prema navedenome smatra
prihvatljivim prijaviteljem.

7. Je li nuzno dostavljati Izvadak iz sudskog registra za sve javne ustanove koje su
partneri na programu, ukljucujuéi Hrvatski zaved za socijalni rad (ili njegove
ustrojstvene jedinice)? SluZbeni izvadak iz sudskog registra izdaje se u elektroni¢kom
obliku. Nije jasno zbog Cega ga je potrebno skenirati. Isto se odnosi na e-radne knjizZice.

ODGOVOR. Za Hrvatski zavod za socijalni rad nije potrebno dostavljati izvadak iz sudskog
registra, a za ostale javne ustanove treba dostaviti presliku iz sudskog registra (aktivni
izvadak)

Dokumente koji se izdaju u elektroni¢kom obliku nije potrebno dostavljati skenirane.

8. Obavezna dokumentacija Obrazac B5b Obrazac Zivotopisa izvoditelja programa - tko
se tono smatra izvoditeljem?

ODGOVOR: Izvoditelj aktivnosti je fizicka ili pravna osoba, strucnjak i poznavatelj
odredenog podruc¢ja angazirana od strane nositelja programa i/ili partnerske organizacije
zaduzena za izvedbu pojedinih aktivnosti programa sukladno Obrascu opisa programa (B1).

9. Obrazac B7 Obrazac lzjave vanjskog izvoditelja/ice aktivnosti - u Uputama za
prijavitelje piSe da se B7 obrazac odnosi na vanjske izvoditelje, ali tko su npr. volonteri
koji provode volonterske programe? U koju skupinu spadaju osobe iz partnerskih
organizacija?

ODGOVOR: Za volontere nije potrebno dostavljati dokumentaciju, ve¢ samo za izvoditelje
u provedbi aktivnosti programa koji primaju placu ili naknadu te su navedeni u Obrascu
opisa programa B1 i Obrascu proracuna B2. Sve osobe angazirane od strane nositelja
programa i/ili partnerske organizacije zaduzene za izvedbu pojedinih aktivnosti smatraju se
izvoditeljima.
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11.

12

13.

14.

. Ukoliko je izvoditelj osoba koja nije bila zaposlena (mlade nezaposlene osobe,

studenti) da li to zna¢i da neée biti prihvatljiv izvoditelj budu¢i da nema radnog
iskustva?

ODGOVOR: Prihvatljivo je zaposSljavanje mlade osobe bez radnog staza odnosno
prihvatljivo je ukoliko je iskustvo stekao kroz volontiranje §to mora biti prikazano u Obrascu
B5b Obrascu zivotopisa izvoditelja programa.

U Uputama za prijavitelje naveden je popis obveznih aktivnosti svakog programa.
Znadi li to da svaki projekt koji se prijavljuje treba obuhvatiti sve obvezne aktivnosti
ili je vaZzno da sadrZi neke od navedenih obveznih aktivnosti?

ODGOVOR: Prijava na natje¢aj mora sadrzavati sve predlozene aktivnosti pojedinog
prioritetnog podrucja, ovisno o tome na koje se prioritetno podrucje prijavljuje. Dodatne
aktivnosti, koje udruga prijavitelj predlozi, koje nisu dio popisa obveznih aktivnosti, a koje
pridonose ostvarenju op¢ih i specifi¢nih ciljeva poziva, takoder ¢e se uzeti u obzir.

. Zanima nas moramo li organizirati aktivnost volonterske pomo¢i u ucenju ili je to

opcionalno?

ODGOVOR: Aktivnost organizacije volonterske pomo¢i u ucenju (instrukcija) djeci iz
socijalno 1 materijalno ugrozenih obitelji jedna je od obveznih aktivnosti prioritetnog
podrucja P1.

Obzirom da je naveden najniZi i najvisi iznos sredstava koji se moze traziti samo za
prvu godinu programa, a poziv je raspisan za provedbu dvije godine programa,
popunjavamo li Obrazac opisa programa i Obrazac proracuna za jednu godinu
provedbe programa ili za dvije godine programa?

ODGOVOR: Iznosi se odnose na jednu godinu provodenja programa te tako i popunjavate
Obrasce. Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike ¢e s
korisnicima kojima je odobrena financijska potpora sklopiti ugovore o financiranju
programa za prvu godinu provedbe, a nakon obavljenog vrednovanja (evaluacije)
prethodnog razdoblja, Ministarstvo donosi odluku o nastavku financiranja za drugu godinu
provedbe programa i zaklju¢ivanja novog ugovora.

S obzirom da Centri za socijalnu skrb postaju Zavodi za socijalni rad te oni u ovom
trenutku vise ne postoje kao ustanove, a nove ustanove nemaju jo$ pecat, zanima nas
je li moguce kao dio projektne dokumentacije postaviti Izjavu o partnerstvu bez
pecata navedene ustanove, samo uz potpis ovlastene osobe za zastupanje?

ODGOVOR: Od 2. sijecnja 2023. godine svi Hrvatski zavodi za socijalni rad imaju pecat,
tako da je potrebno da lIzjave o partnerstvu budu potpisane i ovjerene od strane prijavitelja
| partnera.



